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INLEIDING

Het verslagjaar 2022 was in veel opzichten bijzonder. Door de Corona-pandemie zou het voor
de hand liggen dat er helemaal niets te melden valt, maar gelukkig zag het bestuur met de gebruikelijke
ondersteuning door de raad van bestuur en medewerkers van Cello toch kans om er uiteindelijk

een vruchtbaar jaar van te maken.

Oprichting en Doel
Cello is een organisatie voor mensen met een verstandelijke beperking in de regio noordoost

Noord-Brabant en zuidwest Gelderland (Bommelerwaard). Ruim 1750 mensen met een

meervoudige of verstandelijke beperking maken gebruik van de zorg- en dienstverlening van Cello.

De stichting "Vrienden van Cello" (VVC) is formeel opgericht op 15 januari 2007.

Stichting "Vrienden van Cello" verzamelt gelden om daarmee een fonds te vormen. Dit fonds
staat ter beschikking van iedereen die gebruik maakt van de dienstverlening van Cello.

Het fonds dient om binnen Cello steun te verlenen aan wensen die niet uit de reguliere
middelen gefinancierd kunnen worden. Het bestuur koerst scherper op aanvragen ten

behoeve van dagbesteding. Die worden in principe niet toegekend, omdat reguliere financiering

daarvoor voorliggend is.

De stichting "Vrienden van Cello" tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het
inzamelen van het benodigde geld, het opzetten van projecten en begeleiden van initiatieven.
Bij het werven van sponsoren en fondsen wordt de VVC ondersteund door medewerkers van
Cello en vrijwilligers uit de kring van ouders en verwanten.

Het bestuur van de stichting wil ook investeren in lokale netwerken om op een andere wijze
ondersteuning te organiseren ten behoeve van projecten waar de cliénten van Cello behoefte
aan hebben. Op deze wijze hoopt het bestuur niet alleen afhankelijk te zijn van financiéle
bijdragen en giften van derden, maar ook op een meer inhoudelijke bijdrage te kunnen rekenen

van partijen.
De stichting Vrienden van Cello is volgens de wet een ANBI, "Algemeen nut beogende instelling"
en is als zodanig erkend door de Belastingdienst. Bij deze dienst staat "Vrienden van Cello"

geregistreerd onder fiscaal nummer 817700596, dossiernummer 29483.

Samenstelling bestuur per 31 december 2022

Theo (T.C.G.M.) van den Boogaart voorzitter

Ton (A.J.M.) Verhoeven penningmeester
Frank (F.M.P.) Knuvers secretaris
Marine (M.J.G. ) Ligtvoet lid

Ad (A.A.J.) van der Donk lid

Toine (A.J.H.A.} van der Pol adviseur

Het bestuur heeft de jaarrekening 2022 vastgesteld op 19 april 2023

Pagina 3



Verslag over het boekjaar 2022

Resultaat

Het boekjaar 2022 wordt afgesloten met een positief resultaat van € 5,130

Dit resultaat is een saldo van ontvangen baten € 41.021 en uitgegeven lasten € 35.891
Het positieve resultaat wordt ten laste gebracht van het "fonds VVC" (eigen vermogen).
Het eigen vermogen bedraagt € 28.247 per 31 december 2022. Dit kan als volgt

schematisch tot uitdrukking worden gebracht:

€
Stand Fonds VVC per 31 december 2021: 23117
Toevoeging resultaat 2022 5.130
Stand Fonds VVC per 31 december 2022: 28.247

Dit vermaogen is geheel vrij besteedbaar en kent dus geen verplichtingen meer,
De verklaring hiervoor is dat alle projecten die in het verleden waren geocormerkt om
gehonoreerd te worden vanuit giften van voormalige beheersstichtingen allemaal

ten laste zijn gebracht van het boekjaar 2022.

Ontwikkelingen 2022

De bestuurssamenstelling is in het verslagjaar ongewijzigd gebleven.

De heer van de Pol, lid van de Raad van Bestuur van Cello, was langdurig ziek

en daarom was afstemming met de Raad van Bestuur lastig.

Opnieuw past ons grote dankbaarheid dat sponsors en donateurs

het ons mogelijk maken om ruimhartig naar aanvragen te kijken.

Het bestuur is in de loop van het jaar wel kritischer gaan kijken naar aanvragen.

Met name bij aanvragen van buren die redelijkerwijze gecombineerd kunnen warden,
gaan we daarover met de aanvragers in overleg .

Gelukkig is er een grote bereidheid om mee te werken aan kostenbesparende

oplossingen. Onze fondsen zijn niet onuitputtelijk en zelfs als ze dat wel zouden zijn,

ontstaan er ook weer nieuwe ideeén. We zoeken naar maximaal profijt en

maximale benutting met de minste kosten.

In het begin van het jaar is er een onderzoek gedaan naar het functioneren
van de organisatie van VVC.

Daarin kwam naar voren dat er een aantal verbeteringen wenselijk zijn.

- de zittende bestuursleden hebben voldoende kwaliteiten en ambities om zich in te zetten
voor goede toekomst van VVC. Het bestuur wil streven naar een meer diverse
samenstelling en zou graag een lid willen toevoegen, welke goed op de hoogte is

van de social media.

( ;

Vrienden
van Cello
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Daarin kwam naar voren dat er een aantal verbeteringen wenselijk zijn.

- de zittende bestuursleden hebben voldoende kwaliteiten en ambities om zich in te zetten
voor goede toekomst van VVC. Het bestuur wil streven naar een meer diverse
samenstelling en zou graag een lid willen toevoegen, welke goed aop de hoogte is

van de social media.

- de bekendheid van VVC binnen Cello en daarbuiten kan veel beter. Plannen zijn
gemaakt om dat te verbeteren, gedacht wordt bijvoorbeeld aan een periodieke

nieuwsbrief.

- het werven van meer sponsoren dient meer aandacht te krijgen. Het aantal is
afgelopen jaren verminderd. En om ook in de toekomst wensen te kunnen honoreren

moeten er meer komen.

- goede samenwerking met de afdeling Vrije Tijd en met de afdeling Communicatie.

Het bestuur van de "Vrienden van Cello" kijkt toch met tevredenheid terug op een geslaagd

jaar. We danken iedereen die, in welke hoedanigheid dan ook, daaraan een bijdrage

heeft geleverd.

Theo van den Boogaart

voorzitter

Balans

Het eigen vermogen bedraagt per ultimo 2022: € 28.247
De balans per 31 december 2022 siuit met een telling van: € 31.545

Op bladzijde 9 wordt een toelichting gegeven op de diverse balansposten.
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BALANS PER 31 DECEMBER 2022

31 december 31 december
2022 2021
€ €
Activa

Kortlopende vorderingen 2.049 2.048
Liquide middelen 29.496 29.268
31.545 31.316

Passiva
Fonds VVC 28.247 23.117
Kortlopende schulden 3.298 8.199
31.545 31.316

Vught, 19 april 2023
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RESULTATENREKENING 2022

LASTEN
Projecten

Accountantskosten

Overige kosten

BATEN
Donaties van derden

Vrijval projecten voorgaand jaar

Rente

Exploitatiesaldo

Vught, 19 april 2023

Werkelijk Werkelijk
2022 2021

€ €
35.290 28.589
568 569
33 159
35.891 29.317
41.018 33.996
g 2
41.021 33.998
5.130 4.681

van Cello
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Grondslagen voor de financiéle verslagleqging

Algemene waarderingsgrondslagen

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten. Baten en
lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
Verliezen worden genomen op het moment van constatering. Winsten
worden genomen op het moment van realisatie. De activa en passiva

zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Waarderingsgrondslagen voor de balans

Vorderingen
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde, voorzover

noodzakelijk onder aftrek van een voorziening voor het risico van oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal 1 jaar.
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TOELICHTING OP DE BALANS 31 december

31 december
2021

€

2.046

2022
ACTIVA €
Kortlopende vorderingen
Dit betreft de volgende vorderingen:
Nog te ontvangen van Cello 2.046
Rente( bedrijfstele)rekening Rabobank 3
2.049

2.048

Betreft aanvraag 2021-10 (twinbike Zandoogpad 3) aandeel Cello

Liquide middelen

11.372
17.896

Betaalrekening Rabobank nr. 1206.50.959 23.599
Rabo Bedrijfstelerekening nr. 1511.148.586 5.897
28.496

29.268

Deze bedragen zijn in overeenstemming met de saldi van de laatste bankafschriften

over 2022/2021
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PASSIVA

31 december

31 december

Fonds Stichting Vrienden van Cello

Stand per 1 januari:
Af(-)/bij

Exploitatieresultaat

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

2022 2021

€ €
23117 18.436
5.130 4.681
28.247 23.117

31 december

31 december

Te betalen kosten

Te betalen aan Cello (projecten)

Toelichting te betalen projecten:

Snoezelruimte Varen 10-12

snoezelmaterialen Eikenpage

2022 2021
€ €
605 607
2.693 7.592
3.298 8.199
2022
2022-2 693
2022-8 2.000

2.693




Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de Stichting Vrienden van Cello
kunnen de volgende overzichten worden gemaakt:

A) Vergelijkend balansoverzicht

Activa Uitkomst Uitkomst
2022 2021
Bedrag % Bedrag %
Vorderingen 2.049 6 2.048 7
Liquide middelen 28.496 94 29.268 93
31.544 100 31.316 100
Passiva
Algemene reserve 28.247 90 23.117 74
Kortlopende schulden 3.2908 10 8.199 26
31.544 100 31.316 100

b) Financiéle structuur

Uitkomst Uitkomst
2022 2021
Werkkapitaal
Vorderingen 2.049 2.048
Liquide middelen 29.496 29.268
31.544 31.316
Kortlopende schulden 3.298 8.199
Werkkapitaal 28.247 23.117
28.247 23.117
Op lange termijn beschikbaar vermogen
Algemene reserve 28.247 23117

De toename van het werkkapitaal wordt nader toegelicht aan de hand van de onderstaande
staat van herkomst en besteding der middelen

C) Staat van herkomst en besteding der middelen

2022 2021
Besteding
Resultaat 5.130 4.681
Per saldo toename van het werkkapitaal 5.130 4.681
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Toelichting op de resultatenrekening 2022

Projecten
Accountantskosten
Overige kosten

Totaal kosten

Donaties van derden
Rente

Totaal baten

Exploitatieresultaat (voordelig)

Toelichting Donaties van derden

Stichting Marten & Dimitri
H.J.J. Debrauer eo F.M. Heuts
M. Keij-van Brouwenshaven
G. Sijbers

P.C.S. Keij

Cello, inzake duofiets

Mw C Benabdel Moumene
E.L. de Pina

Ria van de Velde

E. van Brouwershaven e.o.
Personeelsvereniging Binckhorst
Jaarlijkse incasso
Particulieren < € 200

Totaal

Uitkomst
2022

Uitkomst
2021

€

- 35.290
568

33

€
28.589
569
159

35.891

41.018

29.317

33.996

41.021

33.998

5.130

4.681

Werkelijk
2022

25,000
667
1.000
400
1.000
500
690
400
740
250
4.154
1.638
4.579

41.018

Vught, 19 april 2023
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Specificatie van giften:

Particuliere donateurs
Incidentele giften
Jaarlijkse giften (incasso)

Bedrijven
Totaal

Werkelijk
2022
39.380
1.638 .
41.018
41.018
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Goedgekeurde projecten/exploitatleoverzicht t,b.v. bestuur Stichting Vrienden van Cello

Datum Goedkeuring

2021-9
2021-10

Exploitatle 2022

2021-9
2021-11
2021-12
2022-1
2022-2
2022-5
2022-7
2022-8

Omschrljving project

Lachende Zon {gerezliseerd)
Twinbike Zandaogpad {gerealiseerd)
Bankkosten {gerealiseerd)
Accountant (gerealiseerd)
Reservering Jaarrekening 2021

Lachende Zon {uitbreiding aanvraag met € 750)
Duoflets Zandkant 16-18

Beleef TV Generaal Daendelsplein

Duofiets Eindhovenlaan

Snoezelruimte Varen 10-12

Silent dlsco vrije tifd

diverse dartbenodigdheden Vrije Tijd
snoezelmaterialen Eikenpage

paard Manege Binckhorst

Projecten ten laste van exploitatie 2022

Af: ontvangen giften over het jaar 2022

Speclficatie giften:

Vught 19 april 2023

P.C.A. Driessen

MIJG Ligtvoet

AAJ vd Donk

Jaarlijkse Incasso

Stichling Marten & Dimitr

Mollie ontvangen voor aanvraag 2021-7
Mollie ontvangen voor aanvraag 2022-10
Moliie ontvangen voor aanvraag 2021-11
Mollle ontvangen voor aanvraag 2021-12

Moallie ontvangen voor aanvraag 2022-2

Mollle ontvangen voor aanvraag 2022-3

Mollie ontvangen vaor aanvraag 2022-4

Mollie ontvangen voor aanvraag 2022-6

Mollle van p | iging Binckhorst
Donatie M.J.C. van der Ploeg-van Doveren {2021-12)
Donatie H.J.M. Molenaar CJ {2021-12)

Donatie Hr B.0.0. de PIna en/of mw M.W.T. v Dommelen {2021-12)
Donatle MW Q. de Pina (2021-12)

Donatte A. Pijnappels-van Doveren {2021-12}

Donatie mw I.A. de Wijs-de Pina, hr J.L.A. de Wijs {2021-12)
J.A. van Doveren-vd Aker (2021-12)

Hr. L.M. Vosters en/of mw. G.E. Vosters-de Pina {2021-12)
E.L de Pina ec {2021-12)

1.M.M. Schonkeren-vd Sande ea H.). Schonkeren (2021-12)
A.F.H. Scholte-Albers-Vermeer eo K.W.M. Schalte Albers (2021-12)
Mw. E.P.M. van Kerkoerle {2021-12)

Hr. ).LA.M, Remmen efo mw. H.G. Remmen-Cox {2021-12}
Donatie H.)J. Debrauer e F.M. Heuts {2021-12)

CM Meinders-van Gameren CJj {2021-12)

Donatle owv Ria van de Velde

Donatie Cello voor duafiets Zandkant 16

Verschll gliten/projecten, negatief

BIj: ontvangen rente
Diverse uitgaven 2022
Resultaat 2022

Salda Algemene Reserve per 31-12-2022

Bedrag Saldo Fonds
23.117

1.500
6.092

600
-8.189

Agngevraagd
Nog te verwachten Gerealiseerd

750
8.037
10.284
8139
693
1.457
1.055
2.000
2.875

2.693 32,597

35.290

41.018

5.729-

602
5.130-

60
120
120

1.637
25.000

50
260
200

5.085
425
700
340
120

65

4.154

50

50

50

15

10

25

50

25
400

20

15

50
667
10
740
500

Per 01-01-2022

Vrienden
van Cello



